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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver Karshapana, 0.95g, “Single Punch” type, Obv: Srivatsa in centre other 
small symbols around, Rev: Traces of other symbol (Rajgor # Series 18). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
2 Sunga Period, Cast Copper (2), 2.83g, 2.61g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Three arched hill with a crescent above & Obv: Tree in 

railing, Rev: Three arched hill with a crescent above. Very fine. 2 coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

3 Khandesh / Tapi Valley, Uninscribed Cast Copper, 2.04g, Uniface, Three arched hill with crescent and a tree-in-railing arranged in a 
tete-a-beche fashion on obverse. Very fine, rare.

Sold `..................... Estimate: ` 800-1,000
4 Ancient Deccan, Biface Uninscribed Cast Copper, Heavy Unit, 14.33g, Obv: Three-arched hill surmounted by crescent, Rev: Open 

cross symbol. Patinated, extremely fine. 
These coins were attributed to Taxila due to the fact that similar coins had been found in the excavations. However, in recent years after 
the contributions of K K Maheshwari who collected them mainly in Hyderabad, their identity as post- Mauryan early uninscribed cast 
copper series has been established more firmly.

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000
5 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 4.54g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross (Piper# 527). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
6 Post-Mauryan monarchical coinage, Ancient Betwa valley, Erach region, Sahasrasena, Copper, 2.33g, struck in hybrid fashion, 

Obv: Three punches – palm tree on hill in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and “srasenasa” to left, Rev: Sacrificial pillar or 
Yupa in a railing (die-struck). Very fine, rare.

Sold `..................... Estimate: ` 3,000-4,000

7 City State Tripuri, Copper, 7.09g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 
110). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000
8 Bhadras of Vidarbha region, Damabhadra, Copper, 3.82g, Uniface, Fish and traces of other symbol with Brahmi legend 

“damabhadasa” on obverse (Shashtri & Gupta, Nidhi vol. I, ICS Journal). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Ayodhya, Ayumitra, Copper, 7.49g, Obv: Bull facing to left spear ahead, Brahmi legend “Ayumitasa”, Rev: Peacock to right, Palm tree, 
wavy river below (Piper# 13). Fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
10 Tribal coinage of Haryana / Punjab, Vrishnis, Jayasamstha, Copper, 1.48g, Obv: Twelve spoked wheel, Rev: Brahmi legend in two 

lines “Jaya / Samstha” (Handa (read as 'Jiyasa / Jayasa') p. 143). Very fine for type, extremely rare.
Vrishni coins of this type were first reported by Handa and Swami Omananda Saraswati from sites like Sunet near Ludhiana in Punjab. On 
the coins published by Handa the legend was not very clear, but here it is clearly read as 'Jayasamstha', with an anuswara on the letter Sa. 
A number of personal names with highly Sansktized renderings are known on these coins and Jayasamstha appears to be one of them.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
11 Indo Greeks, Eukratides, Bronze, 6.26g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BACILEOC MEGALOU 

EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharoshthi legend “Maharajasa Evukratidasa” above and below (Hoover# 
146). Patinated, about extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
12 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 1.46g, without legend, Obv: Humped Bull to right, Rev: In a crude reel and pellet border, tripod 

(Bopearachchi & Piper# 212). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000–1,500
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13 Indo-Greek, Apollodotos II, Silver Drachm (3), 2.41g, 2.38g, 2.28g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BASILEOS 
SOTEROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU" around, Rev: Athena Alkidemos standing facing left, monogram to right, Kharoshthi 
legend "Maharajasa Tratarasa Apaladatasa" around (Hoover# 391/92). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
14 Indo Scythians, Azes, Bronze, 9.77g, Obv: Elephant advancing to right, Greek legend “BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU” 

around, Rev: Bull standing to right, Kharoshthi legend “Maharajasarajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 658). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

15 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Koziya, Copper, 3.73g, Obv: King standing right, holding sceptre, Brahmi legend “Koziya” 
to right, Rev: Anti Clock wise Swastika, with Kharoshthi legend “Koziyasa Kozanaputrasa Paratarajasa” around (of Koziya, son of 
Kozana, king of the Paratas) (Tandon 60). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
16 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Koziya, Copper Dracham, 1.98g, Obv: Bust of king wearing tiara facing left, Rev: Swastika in 

centre, Kharoshthi legend “Koziyasa Kozanaputrasa Pāratarāja”. Very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

17 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Bhimarjuna, Billon Dracham, 2.01g, Obv: Crowned bust left, Rev: Swastika right, with legend 
“Yolatakhmaputrasa Pārata(rājasa Bhimarjunasa)” around (ISCH 50.1D). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
18 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Bhimarjuna, Billon Dracham, 1.86g, Obv: Crowned bust left, Rev: Swastika right, with legend 

“(Yolatakhmaputrasa) Pāratarājasa Bhimarjunasa” around (ISCH 50.1D). Very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

19 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Bhimarjuna, Billon Dracham, 1.78g, Obv: Crowned bust left, Rev: Swastika right, with legend 
“Yolatakhmaputrasa Pārata(rājasa Bhimarjunasa)” around (ISCH 50.1D). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
20 YUEZHI. Arseiles, Silver Hemidrachm, 1.42g, Obv: Helmeted and draped bust right, name around Rev: Lion standing right, crescent 

and Λ above (R. Senior A4.1). Very fine, rare.  
Sold ` ................Estimate: ` 8,000-10,000

21 Kushans, Kujula Kadphises, Silver Obol, 0.38g, Obv: Diademed bust right within dotted border, Rev: Soldier standing right, holding 
wreath, Greek legend "HPAOV KOPPANOV" left and right (MAC# 2840). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

22 Later Kushans inspired coinage in the Gangetic Valley, Gold Dinar, 7.68g, Obv: Nimbate king, wearing skull-cap, tunic, boots and girdle 
with dagger, standing with a 'chakra'-standard in one of his hands and offering sacrifice at an altar with the other, a trident-standard with 
ribbons in the background, Brahmi letter 'Sh'/'Shri' below the arm holding the 'chakra'-standard and 'Ma…' to its right, degraded Greek 
legend around, Rev: Nimbate Goddess, seated on high-backed throne, holding cornucopia and a noose, traces of legend 'Ardokhsho' to 
right and a Tamgha in the left field (Goebl# 578). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 45,000-50,000
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23 Satavahanas, Siri Satavahana, Nevasa-Paithan type, 5.14g, 4.41g, Copper (2), Obv: Humped Bull walking to right with Brahmi legend 
above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with crescents. Fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
24 Satavahanas, Goutamiputra Satakarni, Silver Dracham, 2.09g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent 

above Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Pierced, very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

25 Satavahanas, Goutamiputra Satakarni, Silver Dracham, 2.02g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent above 
Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Pierced, very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
26 Satavahanas, Gautamiputra Satakarni, Silver Dracham (2), 2.24g, 2.09g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, 

crescent above Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Very fine. 2 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

27 Satavahanas, Gautamiputra Satakarni, Silver Dracham, 1.90g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent above 
Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
28 Satavahanas, Gautamiputra Satakarni, Silver Drachma, 2.03g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent above 

Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

29 Western Kshatrapas, Satyadaman S/O. Damajadasri, Silver Dracham, 2.28g, Obv: Bust of king Satyadaman right with collar, wearing 
Strapal Cap, date in Brahmi numeral behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Crescent on three arched hill over a wavy line, 
crescent in left field and Sun in right field, Brahmi legend in Sanskrit “Rajno Mahakshatrapasya Damajadashriya-putrasya Rajno 
Kshatrapasya Satyadamna” (Fishman# 14.3S.124). Extremely fine for type, exceedingly rare.
Satyadaman known only from his extremely rare coins. He ruled only for very short period of SE 124/ AD 202. The coins of Satyadaman 
consider as rarest in the entire Western Kastrapas series. 

Sold ` ................Estimate: ` 40,000-50,000
30 Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Dracham (2), 2.22g, 2.03g, Obv: Bust of king facing right, Rev: crescent on 

Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa 
Damasenasa Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.X (4)). Complete legend on reverse. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

31 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.20g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 
(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

 visit www.oswal.auction
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32 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.85g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, Class 
III). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 48,000-50.000

33 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 12.98g, Obv: Bow & Arrow, Brahmi legend around, Rev: Ten Arched Hill with 
Tree above (Mitch# 104). Extremely fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000–6,000
34 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 3.03g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 

Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 102). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000 

35 Chutus of Banvasi, Uninscribed, Lead, 3.30g, Obv: Eight arched hill, Rev: Srivatsa symbol with triangle- headed standard above 
(Mitch# 61). Extremely fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

36 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Copper, 5.21g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

37 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Copper, 6.98g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
38 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 13.64g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, 'Rajño Mulanandasa', Rev: Tree 

in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

39 Kushano Sasanians, Gold Dinar, 6.93g, Broad flan, Scyphate, in the name of Vasudeva, Obv: Sassanian-style king standing to left and 
holding a standard in his left hand and offering Yajna samagris to the Agni Kund with legend around, Rev: Lord Shiva standing with his 
vehicle Nandi Bull and a label in the right field reading OSHO. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 50,000-55,000
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40 Mainamati, Rajabhatt, Gold Dinar, 5.40g, “Archer” type, Obv: King standing to left, legend below arm, Rev: Goddess. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000 -50,000

41 Kashmir, Anonymous and Unattributed, Copper, 7.12g, The Hunnic series, Obv: Frontal image of Lord Vishnu, wearing a dhoti, 
resting one hand on a mace (Gada) and the other on a wheel (Chakra), Rev: Goddess in frontal depiction, possibly seated in a Lalitasana 
posture (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

These uninscribed coins, known chiefly from North Kashmir, are most likely issues of Pravarasena or Meghavahana from the Hazara 
region. The frontally shown Vishnu has parallels in Kashmiri images of Vaikuntha whose cult was very popular in Kashmir.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
42 Pallavas of Kanchi, Potin, 0.80g, Obv: Bull standing, facing to right, Brahmi legend, “pa ka pi tu ku” above, Rev: Conch encircled 

(R.Krishnamurthy# 240). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

43 Maharashtra, Unattributed, Ahmednagar / Auranagabad region, possibly a Rashtrakuta issue, Alloyed Copper, 2.11g, Obv: 
Horseman riding to right, Rev: Crescent and Brahmi legend “Shri Dhru Va?”. Very fine, very rare.
The reading of the legend is uncertain but if correct, it suggests this to be an issue of Rashtrakuta king Dhurav Dharavarsha.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
44 Rashtrakutakas, Copper, 0.56g, Obv: Elephant with a rider walking to right, Rev: Goddess seated and facing front. Very fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
45 Ancient World, KINGS OF MACEDON, Alexander III, Silver Dracham, 4.25g, Kolophon Mint, Struck under Antigonos I 

Monophthalmos, Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin, Rev: Zeus Aëtophoros seated left, monogram in left field, Φ below 
throne. About uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................Estimate: ` 16,000-17,000
46 Ancient World, Kingdom of Persis- South Iran, Nambed (Namopat), Silver Obol, 0.43g, Istakhr (Persepolis) Mint, Obv: Diademed 

and draped bust left, wearing mural crown, Rev: Star-in-crescent. Very fine+, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

47 Ancient World, Kingdom of Persis- South Iran, Pakōr (Pakores) I, Silver Hemiobol, 0.29g, Istakhr (Persepolis) Mint, Obv: Bearded bust 
left, wearing diadem, Rev: Triskeles with arms curved counter-clockwise. Very fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000
48 Ancient World, Kingdom of Persis- South Iran, Napād (Kapat), Silver Obol, 0.51g, Obv: Bearded bust left, wearing diadem and Parthian-

style tiara with two rows of pellets, Rev: Bearded bust left, wearing diadem. Very fine+, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

49 Ancient World, Kingdom of Persis- South Iran, Ardaxšir (Artaxerxes) III, Obol, 0.39g, Istakhr (Persepolis) Mint, Obv: Diademed bust of 
Ardaxšīr left, Rev: Radiate and diademed bust of Mithra left. Very fine+, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

 visit www.oswal.auction
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Medieval India

50 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/2 Fanam, 0.74g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. 
Ganesh# 1.8). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `14,000-15,000
51 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
52 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Mash- Gada like symbol in centre of crescent, Rev: 

Boar (Incarnation of Lord Vishnu). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4 ,000

53 Banas of Madurai, Copper, 3.00g, Obv: Garuda running left, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three-line 
Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.7). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

54 Kadambas of Goa, Silver Tara, 0.18g, Obv: Lion seated facing left, Rev: Kannada Numerals. Extremely fine+, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

55 Shilaharas of Kolhapur or Feudatories, Uninscribed and Unattributed, Silver Tara, 0.12g, Obv: Stylized Garuda in human form 
facing right, Rev: Stylized Lotus symbol. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
56 Shilaharas of Kolhapur or Feudatories, Uninscribed and Unattributed, Gold, 0.18g, Obv: Stylized warrior running to right (only face 

visible), Rev: Ankush, small lotus and a Kannada letter, all partially visible. Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

57 Yadavas of Devagiri, Singhana Deva, Gold Padma Tanka, 3.76g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada letter 
'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend "Singhana" (Mitch K&A #287). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 15,000-16,000
58 Yadavas of Devagiri, Singhana Deva, Silver, 0.77g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Legend Worn out (Mitch# 289). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
59 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 

Ram” (Mitch# 289). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

60 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Dev, Silver Kasu, 0.83g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Ram deva”. Very 
fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
61 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.67g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Legend Worn out (Mitch# 290). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

62 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch Marked, Gold Gadyan- Padam Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + 
conch + legend “Ka Deva”. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
63 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debase Gold Dinara, 3.93g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend 

“Srimad Gangeya Deva” (Deyell 119). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
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64 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Debased Gold, 3.97g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 
Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell 147). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000
65 Parmar's, Bhojdeva, Silver, 0.58g, Obv: Lion standing facing right, Rev: Human figure, Devnagari legend “Sri Bhoj Deva” above. Very 

fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

66 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three lines 
Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.30). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000–15,000
67 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.39g, Obv: Lord Shiva with Goddess Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari legend (K 

Ganesh# 9.28). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000–15,000

68 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 line 
Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 14,000–15,000
69 Vijaynagar Empire, Srirangaraya III, Gold 1/2 Varaha, 1.72g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 

line Devnagari legend (K Ganesh # 9.159). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

70 Vijaynagar Empire, Srirangaraya III, Gold 1/2 Varaha, 1.73g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 line 
Devnagari legend (K Ganesh # 9.159). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000
71 Thanjavur Nayaks, Vijayaraghava Nayak (1631-1673 AD), Copper, 1.58g, Obv: Seated Garuda with folding hands, Rev: Devnagari 

legend Sri ra g ava (K. Ganesh 6.26). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Sultanate
World of Islam

72 Iran, Ilkhanid Dynasty, Uljaytu Khan, Silver Dinar of 6 Dirhams, 11.65g, Uncertain Mint, AH 710, Obv: Arabic legend “Zarb fi Idul al-
Maula al-Sultan al-'Azam wa al-Ashraf al-Amir Giyath al-Dunya wa al-Din Uljaytu Sultan Muhammad Khallada Mulkahu”, date 
and mint in margins, Rev: Shia version of Kalima and names of Shia Imams in the margin. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
73 Egypt, Burji Mamluks, al-Mu'ayyad Abu Nasr Shaykh, Gold Dinar, 4.26g, Ducat standard, al-Qahira (Cairo) Mint. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 13,000-14,000
74 Ottoman Empire, Murad II, Gold Sultani, 3.27g, Misr Mint. Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 13,000-14,000
75 Timurid, Shahrukh Bahadur, Silver Tanka, 5.91g, countermarked uncertain mint and under type (Album# 2402.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
Delhi Sultanate
Turks
76 Ghiyath al din Balban Shah, Silver Tanka, 10.80g, Mint and date off flan. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 1,200-1,500
Khaljis
77 Nasir al din Khusru Shah, Copper 1/2 Paika, 1.96g, Obv: khusru shah, Rev: al sultan (G&G# D298). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Tughluqs

78 Ghiyath al din Tughlqu Shah, Gold Tanka, 11.00g, Qila Deogir Mint, Obv: al sultan al ghazi Ghiyath al dunya wa'l din abu'l 
muzaffar, Rev: tughluq shah al sultan nasir amir al mu minin (G&G# D301). Mint name and date in Margin. About uncirculated, very 
rare in this grade.

Sold ` ................Estimate: ` 65,000-70,000

79 Muhammad bin Tughluqs, Silver Adli, 9.13g, “Al wathiq” type, Hadrat Deogir Mint, AH 727 (G&G# D365). Centrally struck, extremely 
fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
80 Muhammad bin Tughluqs, Billion Six Gani, 3.34g, Obv: Muhammad bin Tughluqs shah, Rev: al mujahid fi sibil allah (G&G# D375). 

Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Suris
81 Sher Shah, Silver Rupee, 10.60g, Jahahpanah- Mintless Type, AH 958 (G&G# D809). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
82 Sher Shah, Silver Rupee, 11.18g, Bengal- Mintless Type, AH 949 (G&G# D818). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
83 Islam Shah, Silver Rupee, 11.30g, “1477” Type, Mintless Type, AH 956 (G&G# D980). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
Bengal Sultanates
84 Sikandar Shah, Silver Tanka, 10.63g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B181). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
85 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.66g, Dar al Darb Mint, AH 9(1)0 (G&G# B762). Uncleaned, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Madura Sultanate

86 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.22g (G&G# MD6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

87 Shams al din Adil Shah, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 2.41g, 1.38g (G&G# MD29, MD32). Fine to very fine, rare. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

88 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper Paisa, 3.24g, AH 764, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: nasif al nabi (Paisa not listed in G&G). 
Very fine, very rare. 

Fakhr al din Mubarak Shah have religious legend relating to the Prophet Muhammad.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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89 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.50g, AH 767, Obv: barguzida i ilah (the elect of God), Rev: khadim I mustafa (the 
servant of the Prophet) (G&G# MD40). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

90 Ala al din Sikandar Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.62g, Obv: Sikandar shah sultan, Rev: barguzida I rehaman (the elect of the Merciful 
One) (G&G# MD43). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Bahamani Sultanate

91 Nasir al din Ismail Shah, Copper Jital, 3.40g, Obv: abu'l fath ismail shah, Rev: nasir al dunya wa'l din (G&G# BH4). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

92 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.74g, Ahasanabad Mint, AH 776 (G&G# BH27). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

93 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 7XX, Obv: al nasir li- din al-dayyan al-hami li-ahl al-iman, 
Rev: al-wathiq bi-ta'yid al-rahman abu'l Muzaffar Muhammad shah al-sultan (G&G# BH51). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000
94 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.27g, Obv: al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar, Rev: Tahmatan shah bin 

muhammad shah (G&G# BH56). Very fine+, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

95 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus, 5.20g, Obv: “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very fine+, rare. 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

96 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 810 (G&G# BH63). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

Adil Shahis of Bijapur Sultanate

97 Gold Hudki Pagoda, 3.37g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

Gujarat Sultanate

98 Nasir al din Mahmud I, Silver 1/2 Tanka (4), Shahar i Mukarram Muhammadabad (Champanir) Mint, AH 898 (2), AH 899 (1), AH 902 
(1) (G&G# G113). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
99 Nasir al din Mahmud I, Silver Tanka, 11.39g, Muhammadabad Mint, AH 907 (Retro), legend within square “Shah mahmud al sultan” 

from top to bottom, mint name & date in margin (G&G# G121). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

100 Ahmad Shah III, Silver Tanka, 10.83g, AH 962 (G&G# G513). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................Estimate: ` 1,300-1,500
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Malwa Sultanate

101 Hisam al din Hushang Shah, Gold Tanka, 11.12g, Obv: al sultan al azam hisam al duniya wa'l din, Rev: abu'l mujahid Husang Shah 
al Sultan (G&G# M1). Extremely fine+, extremely rare.

Sold`....................... Estimate: ` 85,000-90,000
102 Hisam al din Hushang Shah, Silver Tanka, 11.09g, AH 838 (G&G# M3). Extremely fine, rare in this grade.

Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

103 Ala al din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.82g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: "al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l 
muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu", Rev: "Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin" (G&G# M21). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

104 Ghiyath Shah, Copper Double Falus, 17.94g, Obv: ghiyath shah al- khalji bin Mahmud shah, Rev: al sultan bin al sultan (G&G# 
M86). Patinated, extremely fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: 13000 – 15000
105 Nasir Shah, Silver 1/8 Tanka, 1.24g, Obv: nasir shah al khalji bin Ghiyath shah, Rev: al sultan khallada mulkahu (G&G&# M119). 

Very fine, rare. 
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

106 Ibrahim Shah Lodi, Silver 1/2 Tanka, 5.23g, Obv: Arabic legend al-Wathiq al-Mulk al-Multaji Abu al-Fath Ibrahim Shah, Rev: Arabic 
inscription ibn Sikandar Shah Lodi al-Sultan Khallada Mulkahu (G&G# M195). Extremely fine, extremely rare. 
These coins were issued in the name of the Lodi Sultan of Delhi at Chanderi under the governorship of Husain Farmooli. 

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Khandesh Sultanate
107 Adil Khan III, Silver Tanka, 7.15g, AH 922, probably strucked at Burhanpur. Very fine, very rare. 

Attribution of this coin as a Faruqi Sultanate of Khandesh done by Sri Hunargikar in Numismatic Digest and later published in Marathi 
book “Khandesh Faruqi Gharane Itihas wa Nani” IIRNS Publications by Balsekar and Bhamare pg# 40.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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Mughal

108 Akbar, Gold Mohur, 10.88g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 976, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with names 
of Rashidoon Caliphs (KM# 106.1). Extremely fine, rare with complete Mint name.

Sold ` ................Estimate: ` 95,000-1,00,000

109 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 981. Very fine, rare.
The coins of this type were struck immediately after the conquest of Ahmedabad by the Mughals in AH 980.

Sold ` ....................... Estimate: 3,000-4,000
110 Akbar, Silver Square Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint (Name off flan), AH 999, additional word “Ain” 

on reverse (KM# 82.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

111 Akbar, Copper (2), 6.82g, 5.72g, Ahmadnagar & Berar Mint. Very fine, scarce. 2 coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

112 Akbar, Copper Dam, 20.59g, Qila Alwar Mint, Complete mint name on reverse. Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

113 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.54g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (Not listed in KM). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................Estimate: ` 35,000-40,000

114 Akbar, Silver Square Rupee, 10.58g, Bang Mint, name partly visible, Heart type mint mark on obverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: 3,000-4,000

115 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.59g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 4X (KM# 38.5). Very fine+, scarce.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

116 Akbar, Copper Dam, 20.25g, Gorakhpur Mint (KM# 28.22). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000
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117 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, Karrah Mint, mint-name in bottom quadrant, AH 969. Extremely fine, very rare.
Karrah is a place of well-known historic and strategic importance. Akbar received Karrah from Raja Ramachandra of Bhatha when he was 
subjugated in mid-1562 (AH969). Ramachandra agreed to be a vassal of Akbar and paid tribute to him, apart from surrendering the region 
around Karrah to Akbar.  Akbar made Karrah an administrative and strategic centre for his campaigns in Central India - his commander 
Asaf Khan, the architect of these campaigns, was the fief-holder at Karrah. The known dates on these coins coincide perfectly with these 
campaigns so it is logical to assume that the mint was run to pay the soldiers engaged in Asaf Khan's army.  It has been sometimes spelt at 
Karrah, Kada and Kurrah but actually it is Kara (in Hindi ? ??? and Urdu ???) and often called with its sister town across the river Ganges 
called Manikpur. Kara falls in Kaushambi district while Manikpur has now become a part of Partapgarh District.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
118 Akbar, Copper Damri, 2.33g, Lahore Mint, Ilahi 3X (KM# 11.3). Very fine, extremely rare.

Sold`....................... Estimate: ` 15,000-20,000
119 Akbar, Silver Reduced Tanka, 7.08g, Malwa type, Ujjain Mint (KM# 75.1). Complete Mint name on bottom thus rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
120 Akbar, Copper Dam, 20.77g, Malpur Mint (KM# 28.38). Very fine, scarce. 

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000
121 Akbar, Copper Dam, 20.44g, Saharanpur Mint, Ialhi Month Aban, Year 4X (KM# 32.22). Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

122 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

123 Akbar, Silver Square Rupee, 10.89g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Shahrewar, Year 41 (KM# 90.91). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500–2,000

124 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Shahrewar, Year 36 (KM# 63.1). Extremely fine.
Sold ` ................Estimate: ` 5,000-6,000

125 Akbar, Silver Reduce Tanka, 6.91g, Malwa Issue, “Mintless- dateless” type. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

126 Akbar, Silver Square Rupees (3), 11.44g, 11.15g, 11.08g, Ahmedabad Mint (1), AH 987 & Fathpur Mint (2), AH 986 (KM# 82.1, 82.2). 
Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
127 Silver Rupees (2), 11.07g, 11.25g, Akbar, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1) & Jahangir, Qandahar Mint, RY 9 

(KM# 145.13). Very fine. 2 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

128 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1020/ RY 6, Ilahi Month Khurdad. Both side legend within foliated 
eight foil. Very fine for type, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 35,000-40,000
129 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Amardad (KM# 145.1). Both side legend within 

a dotted circle. Very fine+, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 23,000-25,000

130 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.42g, Agra Mint, AH 1028/ RY 13, Ilahi Month Bahaman (KM# 147.2). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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131 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Agra Mint, Obv: “Yaft dar Agra ruye zar zewar”, Rev: “Az Jahangir shah, shahe akbar”, AH 1031/ RY 
16 (KM# 149.1). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000
132 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.29g, Aries sign, Ahmedabad Mint (KM# 150.2). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
133 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.24g, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir (KM# 155.5). Uncleaned, very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
134 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, AH 1033 (KM# 145.6). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
135 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Elichpur Mint (KM# A145.7). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

136 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Fathnagar Mint (KM# 141.8). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

137 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Aban, Year 20 (KM# 145.7). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

138 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Nur ud din” type, Kashmir Mint, Ilahi Month Amardad, AH 1024 (KM# 145.10). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

139 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1034/ RY 19 (KM# 145.11). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

140 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 16 (KM# 145.17). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

141 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.26g, Qandahar Mint, AH 102X/ RY 13 & AH 10XX/ RY 15 (KM# 142.2). Very fine. 2 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

142 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.21g, 10.99g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1037 (KM# 222.1). Very fine. 2 coins. 
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

143 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Ahmedabad Mint, AH 1041/ RY 5 (KM# 224.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

144 Shah Jahan, Copper Dam, 20.38g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint. Extremely fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

145 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Akbarnagar Mint, RY 2 (KM# 224.5). Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

146 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Bhakkar Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

147 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Daulatabad Mint, AH 1068/ RY 31, central inscription within foliated eight foil (KM# 232.1). 
Uncleaned, very fine+, scarce. 

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000
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148 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.88g, Daulatabad Mint, AH 1045 (KM# 239.9). Mint name written interestingly as “Da wa” in 
center line and “Latabad” on top line. Little flatness on top of obverse otherwise very fine, extremely rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 75,000-1,00,000

149 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Delhi Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.7). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

150 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Golkonda Mint (KM# 223.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

151 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Jahangirnagar Mint, AH 1043/ RY 7, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.11). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
152 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.20g, Kabul Mint, RY 6 (KM# 222.9). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

153 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, Kashmir Mint, AH (10)49/ RY 8. Full Mint name visible on obverse. Extremely fine for type, 
extremely rare. 
Fractional coins of Kashmir mint are very rare and this piece has legible Mint name, AH year and RY which adds to its uniqueness. Of 
exceptional quality and rarity.

Sold ` ................Estimate: ` 75,000-1,00,000

154 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Lahore Mint, AH 1040 (KM# 227.7). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: 1,700-2,000

155 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Multan Mint, AH 1041 (KM# 227.8). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

156 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.47g, Patna Mint, RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.7). 
Very fine, scarce. 

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
157 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Tatta Mint, AH 1049/ RY 12 (KM# 224.18). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
158 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Ujjain Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.24). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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159 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.03g, Zafarnagar Mint (KM# 224.19). Fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

160 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, “Mintless” type (KM# 212.2). Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

161 Shah Jahan, Silver 1/8 Rupee- 2 Anna, 1.27g, “Mintless” type, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
211.1). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000
162 Aurangzeb, Copper 1/2 Paisa, 6.65g, Burhanpur Mint (Not listed in KM). Very fine+, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
163 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 29 (KM# 294.3). Very fine, rare. Scratches on obverse otherwise very 

fine+, rare. 
Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

164 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.31). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

165 Aurangzeb, Copper light weight Paisa, 13.19g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1106 (KM# 285.3). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

166 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY 4(4) (KM# 300.55). Very fine, scarce. 
Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

167 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.09g, Nusratabad Mint, RY 4X (KM# 315.39). Very fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60.000

168 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Toragal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). Extremely fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
169 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Dar al Fath Ujjain Mint, Mint name on top of reverse, AH 1087/ RY 19 (KM# 300.90). Very fine, rare.  

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
170 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 1116/ RY 48, Mint name on bottom of reverse (KM# 300.91). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
171 Shah Alam, Silver Rupee,11.44g, AH 1124/ RY 6, Ahmadnagar Mint, Mint name top of reverse (KM# 348.2). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
172 Jahandar Shah, Silver Rupee, 10.99g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH (1)124/ RY Ahad (KM# 363.14). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
173 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.55g, Azimabad Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 377.13). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
174 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Elichpur Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.24). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000
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175 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Multan Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.47). Big Nazarana like flan. Few test marks otherwise very 
fine. 

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000
176 Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.15g, 11.32g, Gwalior Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.30) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 

1130/ RY 7 (KM# 377.55). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

177 Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Auranagnagar Mint (KM# A433.11). Interesting flower mark on obverse. About extremely 
fine, very rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 10,000-15,000
178 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Bankapur Mint (KM# 436.16). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000–4,000
179 Muhammad Shah, Copper Paisa, 20.16g, Elichpur Mint, AH 1139 (KM# A430.1). Very fine.

Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,200

180 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.06g, Azimabad Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 438.30). Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-1,00,000

181 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.84g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

182 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.74g, Guti Mint, AH 11(6)8 (KM# E440.2). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

183 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

184 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.38g, Kankurti Mint, (KM# 436.35). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1500 - 2000

185  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.56g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 1X (KM# 436.62). Very fine.  
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

186 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Machalipattan Mint, AH 1142/ RY 12 (KM# 436.42). Extremely fine, scarce.
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
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187 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.33g, Broad flan, Mustaqir ul khilafat Akbarabad Mint, RY 6 (KM# 446.2). Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

188 Alamgir II, Gold Pagoda, 3.27g, Imitiyazagarh Mint (KM# C450.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

189 Alamgir II, Silver Rupee, 11.70g, Azimabad (Patna) Mint, in the name of AH 1171/ RY5, trident as a mint mark. Very Fine. 
Issued by Nawabs of Bengal.

Sold ` ....................... Estimate: 2,000-2,500
190 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, Imitiyazagarh Mint, complete Mint name at bottom on reverse. Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Independent Kingdoms 

Gond kingdom of Devgarh
191 Kok Shah son of Jatba, Copper 1/3 Unit, 4.28g, Obv: Symbol of sword and Devnagari legend “…haraja… baji Suta…” partly visible, 

Rev: Devnagari legend “…kasahi Mahipati Rao (Devgadh)” seen in parts. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jagadhri
192 Silver Rupee, 10.99g, Pseudo- mint name Najibad, in the name of Shah Alam II, RY 47. Very fine, rare. 

Prinsep mentions these as 'Old Jagadree' rupees of 'Rani Sookun' she was in all likelihood a local Zamindar.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Maratha

193 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.15g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”, both side legend within dotted 
circle. Very fine+.

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
194 Copper Shivrai (2), 10.09g, 9.67g, with different floral motif on both sides. Fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
195    Athani, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, AH (11)81 (M&W# T1a). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
196 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.33g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, AH 118X/ RY 21, Flower symbol on 

reverse (M&W# T2b). Extremely fine.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

197 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.34g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on reverse 
(M&W T2b). Serval shroff marks, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
198 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, AH 1189, Shivpindi and flower symbol on reverse (M&W# T7). 

Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

199 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Alamgir II, RY 2X (KM# 229, M&W# T8). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

200 Bindraban- Muminabad, Copper Paisa,7.43 g, in the name of Shah Alam II, AH 1209 (M&W# T5a). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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201 Silver Rupees (2), 11.31g, 11.02g, Kora Mint, in the name of Shah Alam II, One with horizontal sword and another with dagger on obverse 
(apart from the usual trident and flag mint marks on rev), (KM type 276). Almost uncirculated, very rare. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 3,200-4,000
202 Nagpur Bhonsala, Katak, Copper Paisa, 9.29g (KM# 70). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
203 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, RY 40. Very Fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Manipur
204 Bell Metal, Sel, 0.79g, with single letter “Sri” (KM# C#1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1500 - 2000
Mysore

205 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.32g, Patan Mint, AH 1216/ RY 6 (KM# 126). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

206  Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.31g, Patan Mint, AH 1217/ RY 7 (KM# 126). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

207 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.44g, Patan Mint, AH 1217/ RY 7 (KM# 126). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

208 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.39g, Patan Mint, AH 1218/ RY 8 (KM# 126). Slightly double struck. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

209 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 11.94g, 11.85g, 10.79g, 10.37g, Patan Mint (3) & Nagar Mint (1). Uncleaned, very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Rohilkhand
210 Alinagar Mint, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 22, Mint name at top on reverse. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000–10,000
Sikh  
211 Misl period, Silver Rupee, 11.21g, “Guru Gobindshahi” couplet, Dar al Sultanate Lahore Mint, Minted by Bhangi Misl, VS 1826 (CE 

1769). Very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

212 Misl period, Silver Rupee, 11.48g, “Guru Gobindshahi” couplet, Dar-al-Aman Multan Mint, Minted by Bhangi Misl, VS 1829 (CE 
1772). First year of issue of First occupation of Multan. Slightly worn but full mint name with epithet Dar-al-Aman on the flan. Very fine, 
extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000
213 Misl period, Silver Rupee, 11.19g, “Nanakshahi” couplet VS 1851 (CE 1794), Amritsar Mint, Minted by Bhangi Misl (G. Singh 

01.15.01). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-10,000

214 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.50g, Kashmir Mint, VS 1902, Persian “Sh” for Governor Shaikh Imam (H. Herli# 6.51.04). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Tripura
215 Uday Manikya with Queen Hira Mahadevi, Silver Tanka, 10.68g, Obv: Lion to left, date below, SE 1489, Rev: Legend “Sri Sri Yutoda 

ya Manikya Deva Sri Hira Maha Devyau” (KM# 79). Fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

201 203
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Princely States
Arcot
216 Nawabs of Arcot, Silver Rupee, 11.29g, Arkat Mint, in name of Alamgir II, AH 1180 (KM# 2). Very fine+.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-0,000
Awadh

217 Awadh, Gold Mohur, 10.69g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1200/ RY 27, vertical fish & Persian letter “Swad” on 
reverse (KM# 120). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

218 Silver Rupee, 11.34g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4 (KM# 36.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

219 Sa'adat Ali, Silver Rupee, 10.93g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1216/ RY 26 (KM# 103.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800–2,000

220 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.16g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, Fish & Flower as a mint mark on obverse (Kapoor & 
Master# 4.91). Patinated, extremely fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500–3,000

Bajranggarh
221 Jai Singh, Silver Rupee, 10.71g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine+.

Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000 
Baroda
222 Silver 1/2 Rupees (5), various types and mint. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

223 Sayaji Rao III, Silver 1/2 Rupee, VS 1951, Crowned bust right (KM# Y#). Tiny test mark on edges otherwise extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
Bharatpur
224 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, Bharatpur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, Rev: Persian 

legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Chhatarpur
225 Silver Rupee, 10.99g, in the name of Shah Alam II, RY 24 (KM# 19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Datia

226 Silver 1/2 Rupee, 5.43g, “Gaja Shahi”, RY 31 (KM# C# 37). Very fine+, rare.
Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
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Garhwal
227 Lallat Shah, Silver Timasha, 2.28g, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1191 (KM# C# 20). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Gwalior

228 Mahadji Rao, Silver Rupees (2), 11.30g, 11.29g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1200/ RY 27 & AH 120X/ RY 30, Scimitar as a mint mark 
(KM# 218). Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 1,700-2,000
229 Silver Rupee, 10.90g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 31, battle axe on 

reverse (S.Bhandare JONS 198). Very Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

230 Silver Rupee, 10.80g, Jean Baptiste Filose issue, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 3X, battle axe on 
reverse (S.Bhandare JONS 198). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
231 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.95g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1223/ RY 2 (KM# 62). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
232 Silver Rupee, 10.85g, Sheopur Mint, AH 12XX, in the name of Muhammad Akbar II, Canon to left as a mint mark (KM# 201). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Hyderabad

233 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.39g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (KM# 18). Very fine. 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

234 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.32g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 1X (KM# 18). Very fine. 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

235 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.09g, Farkhanda Bunyad (Hyderabad) Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Sword as a mint mark 
on obverse (KM# C# 48.1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800–2,000
236 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupee, Farkhanda Bunyad (Haidarabad) Mint, AH 1307 (KM# Y# 15). Graded and slabbed NGC as 

MS64. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

237 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.01g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 13XX (KM# Y# 14). Extremely Fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

238 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/4 Asharfi, 2.80g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1306 (KM# Y# 20). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-24,000

Hyderabad Feudatories- Elichpur
239 Copper Paisa (3), 11.75g, 11.75g, 11.31g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1500 - 2000
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Indore
240 Ahalyabai, Silver Rupees (2), 11.32g, 11.25g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 12 & AH 1186/ RY 1X. Very 

fine. 2 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 1,700-2,000

241 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.73g, Persian Legend, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

Jammu
242 Dogra Rajas, Silver Rupee, 11.13g, Dar al-Aman Jammu Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 24, unusual variety with fish 

symbol on both sides. Very fine, very rare.
Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000

Jaipur
243 Madho Singh II, Silver 1/4 Rupees (8), Sawai Jaipur Mint, RY 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28 & 29 (KM# 139). Very fine to very fine+. 8 

coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Jaisalmer
244 Akhey Sahi, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Muhammad Shah, Frozen Year 22 (KM# 10.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Jodhpur

245 Jaswant Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, with the name of Queen Victoria (KM# 74). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Junagarh

246 Silver Kories (10), AH 1251/ VS 1892, AH 1272/ VS 1912, AH 1274/ VS 1914, AH 1278/ VS1918, AH 1279/ VS 1919, AH 1280/ VS 1920, 
AH 1292/ VS 1932, AH 1293/ VS 1933, AH 1297/ VS 1936 & AH 1298/ VS 1937. Various type & ruler all different 10 dates. Very fine+ to 
extremely fine. 10 coins. 

Sold ` ................Estimate: ` 3,500-4,000
247 Mahabat Khan III, Copper Dokdo, 5.88g, VS 1935/ AD 1878 (KM# 27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000
Kutch
248 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, AD 1943/ VS 1999 (KM# Y# 80, RS# 267.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Ladakh
249 Gulab Singh, Silver Ja'u, 1.73g, Obv: Devnagari legend in lines, Rev: Katar to right (KM# 7.1). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Mysore
250 Krishna Raj Wodeyar, Silver 2/3 Pavali, 1.89g, in the name of Shah Alam II, dancing figure of Chamundi on obverse (KM# C# 201). Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Nawanagar
251     Jam Sri Vibhaji, Copper 3 Dokdo, 18.51g, VS 1928 (KM# 17). Very fine.

Sold ` ...............Estimate: ` 2,000-2,500
Indo Danish
252 Frederik V, Copper 4 Cash, 2.49g, Obv: Crowned F5 monogram, Rev: Crowned DAC monogram divides date 4 below (KM# 145). Very 

fine, rare.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo French
253 Arcot, Silver Rupees (2), 11.42g, 10.56g, in the name of Muhammad Shah & Ahmad Shah. Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
254 Arcot, Silver Rupees (2), 11.26g, 11.39g, In the name of Muhammad Shah AH 11XX/ RY 25 & in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# 

27,15). Very fine. 2 coins.  
Sold`....................... Estimate: ` 1,700-2,000

Indo Dutch

255 Gold Pagoda, 3.43g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way down. He is 
holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Crude Devnagari Legend 
imitating “Sri Venkatagirishwar”' with double divider lines (G Prabhu# D1 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
256 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand and 

chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
257 Nagapattanam, Copper, Stuiver, 26.64g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

Indo Portuguese

258 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Rupiya- 600 Reis, 10.88g, 1784, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 
(Gomes# 10.03). Very fine for type, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000
259 Goa, D. Maria I & Pedro III, Silver Rupiya- 600 Reis, 10.79g, 1786, Obv: Conjoined bust to right, date below, Rev: Crowned arms 

(Gomes# 10.05). Very fine+ for type, scarce.
Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000

260 Goa, D. Joao P.R., Silver Rupia- 600 Reis, 10.95g, 1807, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 17.01). Very fine, 
rare.

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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261 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 11.02g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays, both sides legend within dotted 
border (KM# 273). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

262 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.60g, 1857, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.02).  Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
East India Company - Bengal Presidency

263 Akbarabad, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 47 (P. Steven# 8.1). Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

264 Azimabad, Silver Rupees (2), 11.37g, 11.35g, in the name of Shah Alam II, trident as a mint marks, RY 8 and 9 (Prid# 107). Very fine. 2 
coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
265 Jahangirnagar, Silver 1/16 Rupee- 1 Anna, 0.59g, in the name of Shah Alam II (Paul S# 5.48). Cleaned, very fine, very rare.

Regional year on this coin is not clearly visible but style wise it looks of presidency issue rather than Bengal Nawab.   
Sold `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

266 Copper 1/2 Anna, 11.71g, Prinsep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 126). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

East India Company - Bombay Presidency

267 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.51, 11.53g, in the name of Muhammad Shah, AH 1153/ RY 21 & AH 115X/ RY 29 (KM# 163). Very fine+, 
scarce. 2 Coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
268 Silver 1/4 Rupee, 2.87g, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Privy Mark 6. (P. Steven# 3.24). Very fine.   

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

269 Silver 1/4 Rupee, 2.89g, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Privy Mark 6. (P. Steven# 3.24). Very fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

270 Silver Rupee, 11.55g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224).  Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

271 Silver 1/2 Rupee, 5.77g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 223). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000–1,200

272 Copper 2 Pice, 20.93g, Obv: U.E.I.Co in bale mark, Rev: Scale, Persian legend “Adl” (KM# 200). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

273 Copper Pice, 10.50g, AD 1827, Obv: U.E.I.C. in bale mark, Rev: Scales & Adl in Persian (KM# 198). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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East India Company - Madras Presidency

274 Copper 10 Cash, 7.93g, 1726, Obv: Balemark with GCE within decorative stroke border, Rev: Date between wavy lines within a beaded 
circle (Paul S# 1.39). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
275 Silver (7), 2 Anna (3) & 1 Anna (4), Rose as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 

1172/ RY 6 (KM# 424, 423). Very fine to very fine+. 7 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

276 Copper 20 Cash, 9.87g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500–3,000

277 Copper 20 Cash, 8.70g, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1808, Rev: Value in English (KM# 321). Fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
British India

278 Victoria Queen, Silver Rupees (4), 1862, A/I/0/0, B/II/2/0, B/II/2/0, B/II/0/4. Extremely fine+. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4000

279 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (2), 1862 & 1885. Cleaned, very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

280 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1879, Calcutta Mint, B/II, C incused (Prid# 494). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

281 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1888, Bombay Mint, C/II/B raised (Prid# 421). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000
282 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, B incused, A/I. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
283 Edward VII, Silver Rupee, 9.31g, Error- Sun Burst type. Very fine, scarce. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
284 George VI, Copper 1/4 Anna, 1941, Bombay Mint, Type II (Prid# 687). About extremely fine, scarce.  

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Republic India
285 2009, Uncirculated Set of 2, “Saint Alphonsa Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 351). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1500 - 2000
Foreign Coins
286 United State of America, Uncirculated, Copper Nickel, Set of 3 coins, 1 Dollar, 1/2 Dollar & Quarter Dollar, 1976, 200 Years of 

Freedom. In cardboard cover. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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287 Brazil, Joao VI, Gold, 400 Reis, 0.94g, 1720, Lisbon Mint, Obv: Legend, denomination, Crown above, Rev: Cross, legend & date 
around. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12000 - 15000
288 Ceylon, Victoria, Copper, 5 Cents, 1870, Obv: Young bust of Victoria Queen to left, Rev: Palm tree and value. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
289 China, Lord Buddha, Silver 20 Yuan, Proof, 1998, Obv: Seated Lord Buddha and denomination, Rev: Flags of Hong Kong and China 

and date. Slab & Graded by NGC as PF 63 Ultra Cameo.
Sold`....................... Estimate: ` 16,000-0,000

290 Cook Island, Elizabeth II, Lord Buddha, Silver and Gold Cameo, 10 Dollars, 35.15g, Proof, Rev: High raised Buddhain Gold gilt, the 
giant Kamakura Buddha, the iconic and famous temple in Japan. with a 3D appearance due to the raised Buddha cut out, in plastic case 
of issue, Very rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 8,000-0,000

291 Mombasa, Silver Rupee, 11.64g, 1888H, Birmingham Mint, Obv: Scales above date, Rev: Crown above radiant Sun above banner 
(KM# 5). Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

292 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Proof, Gold Asarfi, 999.9, 0.35g, “Lord Buddha”, 2000, Obv: Lord Budha facing front, value and 
date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2057.   

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
293 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.45g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, legend 

“Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1922B below (KM# 35). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 28,000–30,000

Token and Badges

294 Gold, 3.39g, probably made in early 20th century, Obv: Lord Ganesha seated, Devnagari legend around. Rev: Shiv and Parvati seated, 
Kanada legend around. Removed from hook. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate:  ` 14,000-15,000
295 Bahawalpur State Palace Token (2), Bronze. Extremely fine. 2 Tokens. 

Sold ` ....................... Estimate:  ` 3,000–4,000
296 Jewellery Token Modelled on Murshidabad Rupees of the East India Company, 12.14g, Obv: Legend “Tajir Shuddh Zewarat 

Subah Mehr Din Registry Sikka Alah Hami Din Muhammad”, Rev: Usual 'Julus' formula with Mint name 'Kalkatta' (Not listed in 
Mitchiner). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
297 St. Sebastian Mills, Copper Token, 3.34g, Ceylon Company Limited. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
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298 Chattrapati Shivaji Maharaj, Octagon Silver Token, 9.81g, Rev: Rajmudra- Seal of Chattrapati Shivaji Maharaj inscribed. Uncirculated, 
Very rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-0,000
299 Siddhi Vinayaka, Silver One Ounce Token, 31.92g, Perth Mint, Obv: Lord Ganesha and legend, Rev: Legend in Hindi and English. 

Uncirculated, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

300 Modern fantasy, Silver Token, 10.00g, Obv: Bust of Subhash Chandra Bose with his signature, Rev: Azad Hind Jai Hind, 1 Rupaya, 1943, 
Privately issued in the 1997 to commemorate Netaji's birth centenary. Uncirculated.  

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000
301 Adinath Bhagwan, Silver One Ounce token, Silver, 31.76g, Perth Mint, Obv: Portrait and legend, Rev: Legend in Hindi and English. 

Uncirculated, Rare.
Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

302 Sheetal Nath Jain Temple, Calcutta, UNESCO token, Silver, in original cardboard cover and India post first day cover Uncirculated, 
extremely rare with Calcutta post office cancellation marks of 1981.

Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
th303 Bhagwan Mahavir Swami, 25  Nirvana Shatabdi Token, 1974, Silver, 20.10g, Obv: Portrait and legend, Rev: Pawapuri and legend. 

Uncirculated, Rare. 
thIssued to commemorate the 2500  nirvana mahostav of Bhagwan Mahavir in 1974.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-3,000

304 Bhagwan Mahavir Swami, Silver One Ounce Token, Silver, 31.21g, Obv: Portrait, Rev: Navakar Mantra in a decorated Arch. Minted at 
the HF Mint, Switzerland, Extremely fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
305 Sikh, Guru Nanak, Silver 10 Tola, 117.08g, Obv: Guru Nanakji, Rev: Ek Omkar and Khalsa Symbols around. Uncirculated, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 12,000-13,000
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306 Gold Token, 4.00g, State Bank of Bikaner and Jaipur, “In commemoration Core Banking Dec 2005”.

Sold`....................... Estimate: ` 18,000-20,000

307 Silver Token, State Bank of Bikaner and Jaipur, “In commemoration of 100% Computerisation”, 25.12.2003. In original pack of issue. 
State Bank of Bikaner and Jaipur, this bank is now merge in SBI since 1/4/2017  

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Medal 

308 British India, Sir Henry Hardinge, The Treaty of Lahore (ending the first Sikh war), Copper Medal, 83.70g, 1846, Obv: G. Adams, bare 
head to left, Rev: Victory receives olive branch from kneeling warrior (PUD#846.1). Uncirculated, Extremely Rare.
Henry Harding was a career soldier. He was appointed Governor- General of india in 1844 and he signed the treaty of Lahore, ending the 
first Sikh War on 9 March 1846. The First Anglo-Sikh War was fought between the Sikh Empire and the British East India Company 
between 1845 and 1846. It resulted in partial subjugation of the Sikh Kingdom. The above medal is to mark this event. In box of issue 
which is broken. 

 Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000

309 Victoria Empress, Calcutta International Exhibition Gold Guilt on Bronze Commemoration Medal, 4.67g, 1883-1884, Obv: 
Portrait of Victoria Empress legend around “EMPRESS OF INDIA”, Rev:  Legend “CALCUTTA INTERNATIONAL EXHIBITION,1883- 
4”. With suspension loop and ring. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
th310 Indo Portuguese, Gold Gilt on Bronze Medal, 57.61g, “400  Anniversary Vasco da Gama, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco 

da Gama within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition, within roped border, globe and shields 
below. About uncirculated, very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 30,000-40,000

 visit www.oswal.auction

P
a
g

e
 2

9

306

307 20%

35%

308

60%

310309

40%



311 India Medal, Victoria, Silver, 47.94g, Punjab Frontier 1897-98 bar, awarded to 1789 Sowar Allah Rakha Khan 10th Lcrs (MYB# 142). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000–8,000
312 India General Service Medal, George V, Silver, 43.50g, Afghanistan N W F 1919 Bar, awarded to 3153 Sepoy Nadir Khan, 57/RFLS.F.F 

(MYB 164). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000

313 George V and Queen Mary, "Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935", Silver, 15.75g, Obv: Conjoined busts of George V and Queen 
Mary, Rev: Windsor castle. Very fine. With original box of issue.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
314 British India, Medal, Gold Gilt on Bronze, 23.92g, Bombay Mint, Obv: HM Mint, Bombay, frontal elevation/façade of the mint building 

(which stands even to date), Rev: A memento of your visit within wreath, (Puid# 990.1). Uncirculated, extremely rare.
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-9,000

315 Azad Hind Medal, Enamel on Silver, 36.00g, Virr-i-Hind medal with swords for gallantry of Azad Hind Provincial Government, with a tiger 
head to left in the centre and two swards against a star with original ribbon, Extremely fine, exceedingly rare.

Sold`....................... Estimate: ` 50,000-60,000

316 Nawanagar, Jam Sri Ranjitsinghji, Order of Merit Medal, Silver, 23.77g, Obv: Bust of Jam Saheb facing to front, English legend " Order 
of Merit, Nawanagar State" around, Rev: Lion holding flag with Gujarati legend "Jai Ashapura" & in English legend "Nil Desperandum" 
below. Very Fine, rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 75,000-80,000
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317 Indo Portuguese, Calicut Medal, Bronze Medal, 85.80g, 1972, Obv: A scene of Vasco da Gama meeting the Zamorin at Calicut abd 
legend on top “AUDIANCIA DA SAMORIN A GAMA, Rev: Maritime symbols and legend in Portuguese and date. Extremely fine, Very 
rare. 

 Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000
318 Indo Portuguese, Vasco da Gama, Bronze Medal, 144.44g, Obv: Bust of Vasco da Gama, Name on top, Rev: Portuguese legend 

describing his expedition to India in 1498. Extremely fine, Very rare. 
 Sold`....................... Estimate: ` 3,500-4,000

319 THAILAND, Silver, 51.72g, DUSHDI MALA MEDAL FOR ARTS AND SCIENCE, 2nd Class, 1st Type, instituted in 1882. Breast Badge, 
silver, obverse portrait of Rama V, original ornamented suspension. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
320 Lord Buddha Commemorative Medal, 122.47g, issued by UNESCO in 1972, Struck at the Paris Mint, Obv: Seated Lord Buddha, Rev: 

The Borobudur Temple and legend and date. Extremely fine, rare. 
Sold`....................... Estimate: ` 8,000-0,000

Miscellaneous

321 Gandhara, Faience Seal, to be studded into a ring, 0.67g, Brahmi legend “Shririndobkshi” the legend suggests it belonged to a woman 
named 'Indokshi'. Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 10,000-15,000
322 Islamic seal without bezel, 19.65g, inscription engraved in mirror image “Qazi Muhammad Akbar ibn al-Mutawakkal Khan Khadim 

al-Shura'a Muhammad ba-Fazal Rasool Allah al-Amjad”. Extremely fine. 
The seal belongs to a Qazi (religious jurist), and it dated AH1215 (1800-01AD). He calls himself the 'servant of the Jurisprudence set forth 
by the grace of Muhammad, the messenger of God almighty'.

Sold ` ................Estimate: ` 8,000-10,000
323 Saurashtra Government Seal, Bronze, 46.34g, Obv: The Government of Saurashtra and Ashoka stambha. Very fine, Rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

 visit www.oswal.auction

P
a
g

e
 3

1

317
318

319

320

80%

70%80%

321

322

80%



324 The Empire Collection, Stamp ingot Set, 25 Stamps of different countries of the British Empire, including 3 of India. Gold gilt on Silver, 
Obv: Stamps and denomination, Rev: The Empire Collection and Purtiy. UNC, Rare. In its box of issue and original COA, extremely Rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 50,000-60,000
325 Silver Bar, 50g, “Gajalaxmi”, Obv: Goddess Laxmi seated on a lotus, two Elephants in the background, Rev: Shri Sava, Mantra in 

Devnagari legend in outer circle. Deep bold strike, patinated, extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000–4,000

Paper Money

326 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/75, Serial number in Black (Jhun# 4.1). About 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate 15,000-20,000
327 Rupees 1000, Type 9.4, Signed K.R. Puri, Prefix A/12, Bombay Circle (Jhun# 9.4.2). Usual Pin holes, heavy fold, tiny holes in centre, 

fine.
Sold`....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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328 Rupees 1000 (2), Type 9.4, Signed K.R. Puri, Prefix A/12, Bombay Circle (Jhun# 9.4.2). Both Notes from the same bundle. Very fine+ to 
extremely fine. 2 Notes.

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000

329 Rupees 100 (4), 1st issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/4, Bombay issue, Prefix H/15, Calcutta issue, Prefix X/1, Delhi 
issue, Prefix Q/10, Madras issue (Jhun# 7.1.1). Very fine to very fine+. 4 notes

Sold ` ....................... Estimate 35,000-40,000
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330 Rupees 10 (16), Type 4.1, Signed B Rama Rau (Jhun# 4.1.2). Very fine. 16 Notes.
Sold ` ....................... Estimate 8,000-10,000

331 Rupees 5, Pack of 100 notes, Type, Singed S. Jagannathan, inset, Prefix B/17 (Jhun). Consecutive 100 notes.
Sold`....................... Estimate: ` 13,000-14,000

End of Sell...
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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